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تولید

 شرکت های صنعتی و معدنی ارزهای صادراتی 
را در مرکز مبادله عرضه کنند

وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه ای از مدیران شرکت های بزرگ صنعتی و 
معدنی خواست که ارزهای صادراتی خود را در مرکز مبادله ارز و طلا عرضه کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید رضا فاطمی امین در جلسه ویژه ای که با حضور مدیران 
شــرکت های بزرگ صنعتی و معدنی و مســئولان ارزی بانک مرکزی در وزارت 
صمت برگزار شد، تاکید ویژه دولت بر پیگیری بازگشت ارزهای صادرکنندگان 
بزرگ و عرضه آن در مرکز مبادله ارز و طلا را ابلاغ کرد.وی با اشاره به اینکه همه 
ارکان دولت مکلف به حمایت از بسته جدید ارزی هستند، تاکید کرد که شرکت های 
زیرمجموعه وزارت صمت نیز موظفند ارزهای صادراتی خود را در مرکز مبادله ارز 
و طلا عرضه کنند.به گفته وزیر صمت، این شرکت ها تاکنون نیز در زمینه بازگشت 
ارزهای صادراتی به کشور عملکرد مناسبی داشــته اند و از این پس باید همکاری 

کاملی انجام دهند.

خودروسازان باید تا آخر سال از شمول قیمت گذاری 
دستوری خارج شوند

رئیس سازمان خصوصی ســازی گفت: طبق تعهد وزارت صمت، خودروسازان 
باید تا پایان سال از شــمول قیمت گذاری دستوری خارج شوند، در صورت عدم 
انجام این تعهد امکان فروش ســهام تودلی خودروسازان وجود ندارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حسین قربانزاده در مورد اینکه با توجه به اینکه هنوز به صورت رسمی 
در مورد خروج خودروسازان از قیمت گذاری دستوری تصمیمی گرفته نشده است، 
واگذاری خودروسازها چه می شود اظهار کرد: بر اساس تعهدی که از وزارت صمت 
گرفتیم، باید خودروسازان تا پایان سال از شــمول قیمت گذاری دستوری خارج 
شوند.رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: این تعهد یا انجام می شود و یا انجام 
نمی شود؛ اگر انجام نشود امکان دادن مجوز برای فروش سایت ها و شرکت های 
زیرمجموعه آنها وجود ندارد.وی تصریح کرد: در حال حاضر ۵ درصد از سهام ایران 
خودرو و ۱۷ درصد از سهام سایپا دست دولت باقی مانده است؛ بنابراین واگذاری 
سهام تودلی خودروسازان به دولت مربوط نمی شود.معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی گفت: سهام تودلی خودروسازان دست دولت نیست و در اختیار شرکت قرار 

دارد و شرکت باید تا پایان سال این سهام تودلی را واگذار کند.

صادرات ۴۰۰ میلیونی صنایع دستی
معاون وزیر میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی گفت: در ده ماهه امسال 
۴۰۰ میلیون دلار صادر که در مقایسه با ســال قبل حدود ۳۰ درصد افزایش یافته 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، جلالی، معاون وزیر میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع دستی گفت: صنایع دستی ایران ظرفیت بالایی برای صادرات دارد که با ایجاد 
هولدینگ صنایع دستی و کنسرسیوم های اقتصادی میتوان از این ظرفیت استفاده 
کرد.میزان صادرات صنایع دستی ایرانی در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۲۰ میلیون دلار بوده 

که این میزان در ده ماهه امسال به ۴۰۰ میلیون دلار رسیده است.

ایران یازدهمین تولیدکننده بزرگ 
خودرو های سواری در دنیا

 صنعت خودروســازی ایران با ارتقا هشت پله ای در 
مقایســه با ســال ۲۰۲۱، حالا در جایگاه یازدهمین 
تولید کننده بزرگ در زمینه تولید خودرو های سواری 

قرار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد،ایران یازدهمین تولیدکننده 
بزرگ خودرو هــای ســواری در دنیابــه گزارش 
خبرگــزاری صدا و ســیما؛ هر ســاله انجمن تولید 
کنندگان خودرو اروپا گزارشــی از میــزان تولید و 
درخواســت خرید و فروش خودرو در کشور های 
مختلف را گردآوری می کند که در گزارشــی که به 
تازگی بازه ۱۲ ماهه سال ۲۰۲۲ را پایش می کند اشاره 
کرده که ایران توانســته از جایگاه نوزدهم در ســال 

۲۰۲۱ به جایگاه یازدهم در سال ۲۰۲۲ صعود کند.
در گزارش خبر گزارس صداوســیما  آمده است: در 
سال ۲۰۲۲ بیش از ۶۸ میلیون دستگاه خودرو سواری 
در سراسر دنیا تولید شــده که از نظر میزان رشد ۷.۹ 
درصدی را نسبت به ســال ۲۰۲۱ تجربه کرده است. 
این در حالیســت که در ســال ۲۰۲۱ در سراسر دنیا 
حدود ۶۳ میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید 

شده بود.
در این بین به تولید خودرو های سواری در ایران نیز 
اشاره شده که رشد چشمگیری را در سال ۲۰۲۲ )دی 
ماه سال ۱۴۰۰ تا دی ماه سال ۱۴۰۱( داشته است. به 
سبب همین رشد، صنعت خودروسازی ایران توانسته 
یک صعود هشت پله ای را در ســال ۲۰۲۲ در زمینه 

تولید در مقایسه با سال ۲۰۲۱ تجربه کند. 
طبق گزارش منتشر شده توسط انجمن تولید کنندگان 
خودرو اروپا، صنعت خودروســازی ایران در سال 
۲۰۲۱ تعداد ۹۷۹ هزار و ۹۶۹ دستگاه خودرو تولید 
کرده بود. این در حالیست که در سال ۲۰۲۲ در ایران 
یک میلیون و ۸۵ هزار و ۸۵۹ دســتگاه خودرو تولید 
شده که رشدی ۱۰.۸ درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۱ 

داشته است.
 بدیــن ترتیــب رشــد میــزان تولیــد در صنعت 
خودروسازی ایران در بخش خودرو های سواری از 
میانگین رشد تولید صنعت خودروسازی دنیا که ۷.۹ 
درصد در سال ۲۰۲۲ گزارش شده بود بیشتر است. 
ایران با تولید یک میلیون و ۸۵ هزار دستگاه خودرو 
سواری در سال ۲۰۲۲ سهمی در حدود ۱.۶ درصد از 
کل خودرو های سواری تولید شده در سال ۲۰۲۲ را 

به خود اختصاص داده است.
 لازم به ذکر است که این نخستین بار بوده که پس از 
دور جدید تحریم های آمریکا، صنعت خودرو ایران 
توانســته در زمینه تولید از مرز یک میلیون دستگاه 
عبور کند. همچنین اشــاره به این نکته هم الزامیست 
که اکنــون عمــده خودرو هایی که در ایــران تولید 
می شوند، محصولات تولیدی بوده و بخش کوچکی 
از صنعت خودرو در ایران بــه خودرو های مونتاژی 
اختصاص دارد. این در حالیست که در گذشته و پیش 
از تحریم ها که مجموع تولید خودرو های ســواری 
در ایــران فراتر از یک میلیون دســتگاه بود، ســهم 
خودرو های مونتاژی از ایــن تیراژ چندین برابر بود. 
این نشان دهنده رشــد صنعت خودروسازی ایران و 
خودکفایی ایــن صنعت در بخش تولیــد و داخلی 
سازی بوده که در سخت ترین شرایط تحریم توانسته 
اند ضمــن خودکفایی در تولید محصــول و داخلی 

سازی، تیراژ تولید خودرو را در ایران افزایش دهند.
 لازم به ذکر است که ایران در سال ۲۰۲۲ موفق شده 
که بیشــتر از فرانســه با تولید ۹۴۰ هزار دستگاهی، 
اسلوواکی با تولید ۹۶۴ هزار دســتگاهی، رومانی با 
تولید ۵۰۷ هزار دســتگاه و ایتالیا با تولید ۴۷۶ هزار 
دستگاه خودرو تولید کند. ضمن اینکه به جز آلمان که 
رشد ۱۳.۲ درصدی را در تولید خودرو های سواری 
داشــته و همچنین رومانی که رشد ۲۰.۶ درصدی را 
داشته، هیچ کشور اروپایی دیگری رشد دو رقمی در 
زمینه افزایش تیراژ تولید خودروی ســواری نداشته 
است. نزدیکترین کشــور در زمینه رشد تیراژ تولید 
به ایران که رشد ۱۰.۸ درصدی داشته، کشور فرانسه 
بوده که با وجود رشد ۱۰.۳ درصدی تولید سواری، 

تیراژ آن به ۹۴۰ هزار دستگاه رسیده است.
 در مقیاس جهانی هم ایران از نظر میزان رشد تولید 
خودرو سواری عملکرد بسیار خوبی را داشته است. 
چین با رشــد ۱۱.۷ درصدی در تولید ســواری در 
مقایسه با ســال ۲۰۲۱ جایگاه نخســت را به خود 
اختصاص داده است. در اروپا هم به صورت میانگین 
رشد تولید خودرو های سواری ۷.۱ درصد بوده است. 
آمریکا هم رشد تولید ۱۱.۷ درصدی را در سال ۲۰۲۲ 
تجربه کرده که پس از کل کشــور های اروپایی قرار 
دارد. در این بین نباید از رشــد زیاد تولید خودروی 
سواری در هند در ســال ۲۰۲۲ غافل شد که افزایش 
۲۱.۶ درصــدی را تجربه کرده و در این فهرســت 
که بر اساس منطقه ای تنظیم شــده و کل کشور های 
اروپایی در یک نمودار هستند جایگاه پنجم را به خود 

اختصاص داده است.

شعار سال

همکاری در راستای کاهش فاصله قیمت  از تولید تا مصرف
شهردار تهران گفت: تفاهم نامه ای بین شهرداری تهران و وزارت جهاد کشاورزی با هدف تامین عمده محصولات کشاورزی و مواد غذایی از تولیدکنندگان حوزه کشاورزی منعقد 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا زاکانی، شهردار تهران گفت: تفاهم نامه ای بین شــهرداری تهران و وزارت جهاد کشاورزی با هدف تأمین عمده محصولات کشاورزی و 
مواد غذایی از تولیدکنندگان حوزه کشاورزی منعقد شد که در راستای کاهش فاصله قیمتی از تولید تا مصرف است.شهردار تهران در حاشیه جلسه قرارگاه امنیت غذایی و امضای 
تفاهم نامه همکاری سازمان تعاون روستایی و میادین میوه و تره بار اظهار کرد: ارائه خدمت به تولیدکننده و مصرف کننده ضرورت همکاری ویژه بین وزارت جهاد کشاورزی و 
شهرداری تهران را ایجاد کرده است تا بتوانیم با کمترین واسطه و قیمت، کالای با کیفیت را در نزدیک ترین زمان و مبتنی بر نیاز به دست مصرف کننده برسانیم.وی ابراز امیداوری 

کرد؛ بتوانیم نیاز مردم را مبتنی بر تولید در اختیار مصرف کننده قرار دهیم.

خودرو

گروه اقتصاد – محمد آیتی – محمدطلا 
مظلومــی، نماینده بهبهــان در مجلس 
یازدهم در خصــوص اوضاع و احوال 
نامســاعد اقتصادی پس از گذشت یک سال و نیم 
از عمر دولت سیدابراهیم رئیسی به اقتصاد سرآمد، 
گفت: تا امــروز بیش از ۳۰ درصــد از عمر دولت 
ســیزدهم گذشــته و تا به الان، دولت یک سری 
اقدامات انجام داده که البته کافی نیســت و نگرانی 
مردم هم، نگرانی به جایی است. با توجه به وضعیت 
معیشتی جامعه و تورمی که در کشور وجود دارد، 
قدرت خرید مردم کم شده و ارزش پول ملی بسیار 
کاهش پیدا کرده و در همین راســتا، ســفره مردم، 

کوچک تر شده است.

 باید تحریم های ظالمانه علیه ایران 
را هم مدنظر قرار داد

وی افزود: مشــخصاً انتقادهایی به عملکرد دولت 
وجود دارد، مثل افزایــش بی رویه قیمت ارز و بالا 
رفتن تورم و گرانی در جامعه و وضعیت بد معیشت 
مردم و... که همه این ها آســیب های جدی به مردم 
وارد کرده است. در این موارد، هم عوامل داخلی و 
هم خارجی دخیل هستند و البته سوء مدیریت ها نیز 
موثر بوده که قابل انکار نیستند، اما باید تحریم های 

ظالمانه علیه ایران را هم مدنظر قرار داد.

شعار و گفتمان آقای رییسی، خنثی سازی 
تحریم ها بود

عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: شعار و 
گفتمان آقای رییسی، خنثی سازی تحریم ها بود که 
با توجه به این موضوع لازم است که تیم اقتصادی 
دولت متناســب با رویکرد رییس دولت برای این 

موضوع برنامه هایی داشته باشد.
مظلومی اظهار داشت: تا به امروز برنامه ای که مردم 
از دولت انتظار داشــته اند، تحقق پیدا نکرده است 
و می طلبد که در تیم اقتصادی آقای رئیســی، یک 
بازنگری و آسیب شناســی صورت بگیرد و نقاط 
ضعف، شناسایی و برطرف شود. برای ترمیم نقاط 
ضعف اگر تیم اقتصادی، قصور و کوتاهی کرده و 

در پی آن، توانمنــدی و قابلیت لازم برای جبران را 
ندارد، حتماً تمهیدات مناســبی باید در سریع ترین 

زمان، صورت بگیرد.
وی یادآور شد: اگر عواملی خارج از تیم اقتصادی 
و در کل مجموعه دولت وجــود دارد که به قانون 
نیاز هســت، باید لایحه به مجلس آورده شود تا ما 
با فراغ بال و گشاده رویی نسبت به این موضوعات 
تصمیم گیری کنیم، چــون هدف، کمک به دولت و 
اقتصاد کشــور و در نهایت ایجاد رضایت نسبی در 
کشور است. امروز همه باید پای کار باشند که چرخ 
اقتصاد کشــور بچرخد و دیگر دنبــال مقصر نباید 
گشت، زیرا مردم کار و خروجی مثبت از مسئولان 

را می طلبند.

باحضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن 
مسئولان خواسته های مردم به عنوان ولی نعمت 

انقلاب را تحقق دهند
نماینده بهبهان در ادامه بیان کــرد: موضوعاتی که 
مطرح کردم، دغدغه های به جایی اســت که ما باید 
پاسخگوی آن ها باشیم. از مردم بابت حضور بسیار 
خوبی که در راهپیمایی ۲۲ بهمن داشــتند، تقدیر و 
تشکر می کنم و این تجمعات، پیامی برای بیگانگان 
داشــت که ما هنوز پای نظام هستیم و یک پیام مهم 
هم برای دولت و مجلس داشت که مسئولان بدانند 
باید خواسته های مردم به عنوان ولی نعمت انقلاب 

تحقق پیدا کند.

عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان گفت: دولت 
در حال ارائه یک لایحه جدید به مجلس است که به 
موجب آن، سازمان بازرگانی و تجارت ایجاد و این 
بخش، از وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت جدا 
می شود؛ در نهایت یک ســازمان و یک وزارتخانه 
خواهیم داشــت. این موضوع قرار اســت پس از 
بررسی در مجلس، ان شاا... اجرایی و عملیاتی شود.

وی افزود: بعــد از تصویب این لایحــه، افراد این 
سازمان و متولیان آن مشــخص می شوند. فعلًا این 
لایحه به مجلس آمده، اما اعلام وصول شده است. 
شاید ساختار این ســازمان که در مجلس مصوب 
می شود طور دیگری باشد و متولی آن وزارت صمت 
نباشــد. این تلاش ها برای بهبود فضای اقتصادی 

مملکت است که امید دارم به واقعیت تبدیل شود.
مظلومی در ادامه در مورد اینکه چــرا مقاومتی در 
ترمیم کابینه از ســوی دولت به چشــم می خورد؟ 
گفت: این تغییرات باید منجر به یک تحول شــود 
و تغییر به این معنا اســت که حالــت رکود فعلی و 
پس رفت را تبدیل به ســیر صعــودی کنیم تا برای 
مردم مشهود و ملموس باشــد. این نگاه درست و 
برحقی اســت که مردم این مطالبــات را از دولت 

سیزدهم دارند.
نماینده بهبهان در پایان خاطرنشان کرد: به نظر من، 
عملکرد دولت نشان از این ندارد که وعده ها را پشت 
گوش انداخته است، ولی توقعات مردم را هم در حد 
قابل ملاحظه، برآورده نکرده و ما قطعاً به حمایت 
مردم نیاز داریم. نگاه مردم به مسائل متفاوت است 
و آن ها مطالبه گر هســتند و باید به این خواسته ها 
توجه ویژه شود. به باور من، ریشه اعتراضات اخیر 
در کشور، به مشکلات اقتصادی هم ربط داشت. در 
صورت بی توجهی به مردم، جایگاه اجتماعی دولت 
تضعیف می شود. در هر صورت امید است در زمان 
باقی مانده از دولت سیزدهم، روزهای بهتری برای 
اقتصاد کشور و معیشت مردم رقم بخورد، چون این 
مردمی که پای نظام هستند، لیاقت شان خیلی بالاتر 
از وضعیت کنونی اســت. هدف اصلی حکومت ها 
و دولت، رفاه نســبی برای مردم است و این مردم 

هستند که ما را قضاوت می کنند.

مظلومی، نماینده مجلس درباره مطالبات  مردمی به »اقتصاد سرآمد« می گوید

خنثی سازی تحریم ها باید برنامه تیم اقتصادی دولت باشد

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

«در صورت بی توجهی به مردم، جایگاه اجتماعی دولت تضعیف می شود. 
در هر صورت امید است در زمان باقی مانده از دولت سیزدهم، روزهای 
بهتری برای اقتصاد کشور و معیشت مردم رقم بخورد، چون این مردمی 
که پای نظام هستند، لیاقت شان خیلی بالاتر از وضعیت کنونی است. 
هدف اصلی حکومت ها و دولت، رفاه نسبی برای مردم است و این مردم 

هستند که ما را قضاوت می کنند.

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام ایران قیمت دام سبک 
نر کشــتاری ۱۲۲ تا ۱۲۵ هزار تومان و قیمت گوســاله نر 
کشتاری در محدوده ۱۰۵ تا ۱۰۷ تومان اعلام کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،منصور پوریان ، درباره وضعیت قیمت، عرضه و صادرات 
و واردات دام اظهار داشــت: از یک و نیم ماه گذشته صادرات دام زنده 
متوقف شده است، کل صادرات امسال ۳۵۰ هزار راس معادل ۱۴ هزار 
تن و به ارزش ۴۴ میلیون دلار بوده اســت. گوشت منجمد و به تازگی 
گوشت غیرمنجمد وارد می شــود اما در کل واردات دام زیادی نداریم 
زیرا صرفه ای ندارد.وی افزود: ما در داخل کشــور کمبود دام و گوشت 
نداریم، در هفته های اخیر جهش قیمتی در گوشت گرم داشتیم اما نیازی 
به واردات نداشتیم چون کمبودی وجود نداشت. فقط برای جلوگیری 
از شتاب قیمت قرار بر این شــد واردات انجام شود؛ در زمستان شرایط 
کشور در بحث دام خاص است نخست اینکه زایش در این فصل انجام 
می شود یعنی بخش زیادی از جمعیت دامی درگیر این موضوع می شود. 
مسئله دیگر اینکه به دلیل شرایط جوی جابجایی دام کم می شود و به طور 
کلی در زمستان تقاضا افزایش می یابد.رئیس مجمع ملی صادرکنندگان 
دام ایران تصریح کرد: پشــتیبانی امور دام در سال ۱۴۰۱ از منابع داخلی 
ذخیره سازی انجام داد و در کل ذخایر خوبی داشته و در بازار نیز عرضه 
شده است، به طوری که قیمت تعریفی برای گوشت منجمد دام سبک 
گوسفندی و گوساله ۱۵۰ تومان بوده است. وی گفت: از لحاظ داشته های 
موجود در بخش گوشت قرمز مشکلی وجود ندارد، مشکل جهش قیمتی 
اخیر در کالاها است که سبب شد قیمت گوشت قرمز نیز سرعت قیمتی 
بالایی بگیرد، البته از اواسط هفته گذشته ثبات قیمت را شاهدیم.پوریان 
با بیان اینکه ۹۹ درصد میادین تواسط افراد شخصی اداره می شود و دست 
دامدارن نیست، خاطرنشان کرد: افزایش قیمت دام دست میدان دار است 
و نه دامدار. دامداران با آزاد شدن قیمت ها و بالا رفتن نرخ نهاده و بسیاری 
موضوعات دیگر مشکلات زیادی داشتند، ضمن اینکه مازاد دام و نبود 
حمایت لازم نیز مزید بر علت بوده است.وی بیان داشت: ما امسال سال 
خوبی داشتیم زایش های خوبی را در کشور شاهد بودیم، مراتع فصلی 
در جنوب کشور هم اوضاع خوبی داشــتند، بنابراین با گرم شدن هوا 
بخش زیادی از دام توسط دام عرضه می شود و شاهد فراوانی عرضه دام 
ســبک در میادین خواهیم بود بعبارت دیگر در بخش گوشت کمبودی 
وجود ندارد و عرضه بالا خواهد رفت.رئیس مجمع ملی صادرکنندگان 
دام درباره تقاضا گفت: تقاضا در کشور مشــخص بالاست اما با توجه 
به گران شدن کالاها نسبت به سال گذشــته؛ صد در صد تعداد زیادی 
از مصرف کنندگان را از دســت می دهیم و بخش دیگری میزان مصرف 
خود را کاهش می دهند، البته قشــری از مصرف کنندگان گوشت قرمز 

رستوران ها و هتل ها و متقاضی ثابت هستند.

عضو کمیسیون کشــاورزی آب و منابع طبیعی 
مجلس در خصوص رشد بی رویه قیمت کالاهای 
صنعتی و کشــاورزی گفت: لازم اســت وزرای 
صمت و کشــاورزی ســریعا برای گرانی های اخیر تدبیر 
کنند البته به نظر نمی رسد برنامه مدونی در این زمینه وجود 

داشته باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســعیدی اظهار داشت: شاهد 
مرزهای جدیدی در قیمت کالاهای مختلف هستیم و متولیان 
بازار یعنی وزارت صمت و کشــاورزی بایــد در این زمینه 
پاسخگو باشند.وی با بیان اینکه این افزایش قیمت ها تابعی 
از شرایط اقتصادی و سیاسی کشــور است، افزود: با وجود 
این وضعیت، اراده جدی برای ساماندهی و کنترل بازار ارز و 
تورم مشاهده نمی شود.سعیدی در پاسخ به اینکه نمایندگان 
مجلس چه اقداماتی برای پیگیری حق مردم در حوزه گرانی 
کالاها انجام می دهد؟ گفــت: نمایندگان مجلس از ظرفیت 
های نظارتی خود مانند سوال و استیضاح استفاده می کنند اما 
متاسفانه وارد یک تعارفات سیاسی شده ایم و برخوردی که 

مردم از نمایندگان انتظار دارند صورت نمی گیرد.
این نماینده مجلس ادامه داد: قطعا همه مسائل کشور راهکار 
و راه حل دارد به طوری که وقتی کشــور در شرایط جنگی 
قرار داشــت، توانســتیم با مدیریت از تورم لجام گسیخته 
جلوگیری کنیم اکنون نیز که در جنگ ترکیبی قرار داریم با 
سیاست گذاری درست می توانیم قیمت کالاها و خدمات 
را در حوزه صنعت و کشــاورزی مدیریت کنیم به شرطی 
که سیاست ها اجرایی شــود.وی اضافه کرد: وقتی در زمینه 
تولیدات کشاورزی ارز ۴۲۰۰ تومانی براشته می شود قطعا 
قیمت نهاده های دامی افزایش می یابد در حالیکه طبق قانون 
مصوب مجلس، دولت موظف بود کالاهای اساسی خانوارها 
را از طریق کالا برگ الکترونیک و با قیمت شــهریور ۱۴۰۰ 
اعمال کند و مابه  التفاوت قیمت شهریور ۱۴۰۰و روز خرید 
را از محل اعتبار یارانه بپردازد. عضو کمیســیون کشاورزی 
آب و منابع طبیعی مجلس در پایان اظهار داشت: برای رهایی 
از روند تورم باید سیاست پولی و بانکی کشور اصلاح شود 
و در حوزه مراودات بین المللی نیز تغییراتی ایجاد شــود تا 
تبادلات بانکی بهتر انجام شود زیرا مطالبات ما از کشور های 
دیگر به دلیلی تحریم سیســتم بانکی قابل برداشت نیست 
و این موضوع به افزایش تورم دامــن میزند که امیدواریم با 

سیاست گذاری درست شرایط تورمی کشور نیز بهتر شود.

معاون علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان رییس 
جمهور از صادرات یک میلیارد دلاری شــرکت های 
دانش بنیان کشــور در ســال جاری خبر داد و گفت: 
برآورد می شود رشــد ۲۰ تا ۲۵ درصدی در صادرات شرکت های 
دانش بنیان داشته باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در جمع خبرنگاران در دانشگاه صنعتی اصفهان افزود: 
این میزان صادرات با وجود همه محدودیــت های موجود اتفاق 
افتاده است.وی با بیان اینکه آمار صادرات برای ۲ بخش شرکت های 
دانش بنیان و محصولات دانش بنیان متفاوت است، اظهار داشت: 
آماری که تاکنون از صادرات شرکت های دانش بنیان در سال جاری 
داریم نزدیک به یک میلیارد دلار اســت و آمــار دقیق محصولات 
دانش بنیان با اطلسی که در حال تهیه آن هستیم مشخص می شود.

دهقانی فیروزآبادی همچنین از ۲ برابر شدن تعداد شرکت هایی که 
امسال دانش بنیان شدند خبر داد و گفت: نزدیک به یکهزار و ۶۰۰ 
شــرکت در ســال جاری بعنوان دانش بنیان ثبت شدند درحالیکه 
پارسال این تعداد بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ شرکت بود.وی با بیان اینکه هنوز 
تا هدفگذاری که رهبر معظم انقلاب داشته اند فاصله داریم، افزود: 
با حدود هشت هزار شرکت دانش بنیان در کشور ظرفیت عظیمی 
وجود دارد که اگر مدیریت و به زنجیره ارزش واقعی متصل شوند 
می توانند حرکت بزرگی ایجاد کنند.وی با اشاره به اینکه امسال سال 
شروع توجه واقعی به دانش بنیان ها بعنوان یکی از کلیدهای اصلی 
حل مساله در کشور بود، اظهار داشت: تا ۱۰ سال آینده توجه جدی 
به اقتصاد دانش بنیان را بویژه در برنامه هفتم توسعه خواهیم داشت.

دهقانی فیروزآبادی با تاکید بر اینکه امسال اتفاق های خوبی در این 
عرصه در کشور افتاد، گفت: بزرگترین اتفاق، تصویب قانون جهش 
تولید بود که همه آیین نامه های آن تصویب شده و اگر ۱۰ سال بطور 
قوی و محکم اجرا شود بخش قابل توجهی از اقتصاد ما دانش بنیان 
می شــود.وی اضافه کرد: ۶۰ تا ۷۰ درصد حمایت های معنوی و 
مادی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از طرح های مبتنی 
بر نیازهای واقعی کشور است تا به زنجیره ارزش بالادست متصل 
شوند.وی از جمله این مزیت ها و موضوع ها را انرژی، معدن، امنیت 
غذایی، کشاورزی و دامی، سلامت، حمل و نقل و اقتصاد دیجیتال 
دانست.دهقانی فیروزآبادی همچنین با تاکید بر اینکه جریان خوبی 
در اســتان اصفهان در حمایت واقعی از شرکت های دانش بنیان و 
ایجاد فرصت برای رفع نیازهای واقعی صنایع، ســرمایه گذاری و 
توسعه فناوری های آینده راه افتاده است، افزود: در دانشگاه صنعتی 
اصفهان هم کارهای بزرگی انجام شده و این جریان جوان کشور رقم 

زننده گام دوم انقلاب است.

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام ایران

 فاصله قیمتی بین گوشت گرم 
و منجمد بی سابقه است

عضو کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی مجلس

وزرای صمت و کشاورزی برای گرانی 
ها تدبیر کنند

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور

صادرات شرکت های دانش بنیان 
کشور به یک میلیارد دلار رسید

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140160326009000886 
مورخــه 1401/10/28 هیــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی امام زاده اسماعیل فامنین با تولیت اداره اوقاف همدان به شناسه ملی 
14000384100 در یــک باب امام زاده به مســاحت 2718.55 متر مربع از پلاک 104 
اصلــی واقع در حوزه ثبت ملک فامنین بخش پنــج همدان اراضی فامنین وقف از مالکین 
اولیه قریه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.) م الف 334(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/23
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/12/07

رضا بیات 
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوز مثبت ملک کبودرآهنگ

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1461650 م الف: 551
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160۳26002001071 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کبودرآهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عفت صادقی فرزند صحبت قلی به شماره 
شناسنامه ۸47 قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۵۳۸01/60 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 
۳00 اصلی واقع در بخش 4 همدان حوزه ثبت ملک شهرستان کبودرآهنگ روستای قراتلو خریداری 
از مالک رسمی آقای ذبیح اله اژدری تشریق محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/12/07 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/22

محمدصادق بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140160326009000171مورخــه 1401/3/1موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فامنیــن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا افشــاری فرزند محمد 
حســن بشماره شناسنامه 904 صادره از رزن در یک باب خانه به مساحت 238/04 
متر مربع از پلاک 99 اصلی واقع درشــهر فامنین اراضی ماماهان خریداری از مالک 
رســمی آقای اکبر رستمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/12/7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/12/21
رضا بیات – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

مفقودی
شــماره  بــه   125 پــرواز  سبزموتورســیکلت  بــرگ 
موتور110570 شماره تنه 1829909 مدل 1399 رنگ 
آبی، به شماره پلاک 534- 56229 به نام عیسی سهرابی 
نژاد کد ملــی 4050176149 مفقــود گردیده وازدرجه 

اعتبار ساقط می گردد.

مفقودی
بــرگ ســبزخودرو وانت زامیــاد مــدل 1392 بــه رنگ آبی 
روشــن – روغنــی بــه شــماره موتور:80048199وشــماره 
شاســی:NAZDL104TKB049343 به شماره انتظامی:74 
س 321 ایران 28 به نام مهدی برزگر مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد.

Eghtesadsaramad.ir 


